A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 

não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte 

mil reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

9.2. O valor estimado da contratação não implica em nenhuma previsão de crédito em favor do 

credenciado/contratado, que só fará jus aos valores correspondentes aos serviços efetivamente

[...]

constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão 

da licitação caso (inciso VI do § 1° do art. 18 da Lei 14.133, de 2021). 

Estimativa do valor da contratação 

Valor estimado da solução escolhida: R$ 1.920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte mil reais) 

Parâmetros utilizados: Para a formação do valor da taxa de administração, utilizou-se orçamento 

fornecido por empresa fornecedora do serviço. Além disso, foram consideradas as taxas praticadas 

em contratações de outros entes públicos no período máximo de 01 (um) ano, bem como o

[...]

contratação, bem como para efetiva operacionalização dos serviços, o pagamento poderá, se necessário, ser 

realizado de forma retroativa.  

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o valor 

correspondente ao exercício financeiro do Plano): 

R$ 1. 920.000,00 (um milhão, novecentos e vinte mil reais). 

5. Previsão da data desejada para a contratação: 15/03/2026. 

6.  Grau de prioridade da compra ou contratação: 

(     ) Baixa          (    ) Média          (  x   ) Alta          (     ) Muito Alta    

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução, visando a